•

•

"

•

'.

Eotado de Mato-GrOlIO

LEI NR 453 ,de 24 de novembro de 1 951.

Valoriza 08 padrões de venetmentol
adotado. pare o fune10nsl1smo e.tadual.

o GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO-GROSSO'
• PAÇO .Roer que a As.embleia Legislativa do Estado de-

creta e eu eane1ono a seguinte Lei:
Artigo l'Q - 01' padrõ,es ~~ vene11!J.~ntos adotados pelo 'D,!t

creto-!e1'nR ob5, co 24~/l 945 (~rt. e) e amp!1aeos 'pelo
1)eoret,,-let nR '(00, de i114/i 946, valorizados pela Lei nR
21, 4e 21/10/1 9~(, ficam atualiza008 da forma aoai~o enume­
rada:

A ................................ Cr$ 500,00
B ................................ 650,00
C ................................ 00,00
D r 050,00 ................................
E ................................ '(00,00
F ................................ 750,00
G .," ............................ eoo,oo / H ................................ e50,OO
1._._-• ...,-. oi -.. .................. 950,00
J ................................ 1 05°,00
IC ................................ 1 150 ,00
L .. .............................. 1 3°0 ,00
11 ................................ 1 5°0,00
N ................................ 1 700,00 ,

° ................................ 1 900,00
p ........................ 2 100,00 I Q •

,
2 400,00 • •••••••••••••••

R • ••••••••••••••• ~ 000,00
S • ••••••••••••••• ') 600,00
T • ••••••••••••••• 4.000,00
ti' • ••••••••••••••• 4 500,00
V • ••••••••••••••• 5 000,00
X • ••••••••••••••• ~ 5°0,00
z • ••••••••••••••• 000,00

Artigo 2g - Picam oriados e acresoentados ao artigo ea,
do decreto-lei na 665, de 24/511. 945, os seJ!uintea pa1rões
de vencimentos para Os cargos publioos cIvis do E.te.do'

Vl ••••••••••••••••
Zl. •••••• 0." ••••••••
Z2 ••••••••••••••••
Z3 ••••••••••••••••

I) 400,00
& 500,00
b 750,00
9 000,00

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

Artigo 3; - E.ta lei ,entrará em vigor a l/l/l 95?, rev2
gadas as disposições Am contrario.

_ Paláeio Aleneastro, em Cuiabá, 24 de novembro de 1 951, . ,
130G da Independendo. e Ó3G da Republ1ca.

,.

•

"